
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

17 березня 2021 року 

смт. Козелець 

 

№ 100-6/VIII 
 

Про створення постійно діючої комісії по 

обстеженню зелених насаджень та 

оприбуткуванню деревини при 

виконавчому комітеті Козелецької 

селищної ради та затвердження  

Положення про комісію 

 

Відповідно до ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постанови Кабінету Міністрів України № 1045 від 01.08.2006 року 

«Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у 

населених пунктах» для обстеження зелених насаджень (дерев, чагарників, 

газонів, парків, лісопарків, насаджень санітарно-захисних зон), що 

підлягають знесенню, пересаджуванню у зв’язку із забудовою та 

впорядкуванням земельних площ на території Козелецької селищної ради та 

оприбуткуванням деревини, отриманої після видалення таких насаджень, 

виконавчий комітет вирішив: 

1. Створити постійно діючу комісію по обстеженню зелених 

насаджень та оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті 

Козелецької селищної ради в складі 10 чоловік та затвердити її 

персональний склад згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про постійно діючу комісію по обстеженню 

зелених насаджень та оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті 

Козелецької селищної ради згідно з додатком 2. 

3. Рішення виконавчого комітету від 28 грудня 2020 року № 24-1/VIII 

«Про затвердження складу комісії по обстеженню зелених насаджень та 

оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті Козелецької селищної 

ради», вважати таким, що втратило чинність. 



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Золотаревську О.О. 

 

 

Селищний голова                                                                         В.П.Бригинець  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

                                                               до рішення виконавчого  

комітету селищної ради  

                                                                 від 17 березня 2021 року  

№ 100-6/VІІІ 

 

 

С К Л А Д 

постійно діючої комісії по обстеженню зелених насаджень та 

оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті  

Козелецької селищної ради 

 

1. Золотаревська Олена Олександрівна – заступник селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради, голова комісії; 

2. Набільська Людмила Олександрівна – керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради, заступник голови комісії; 

3. Полов’ян Олег Іванович – головний спеціаліст з ЖКГ відділу 

містобудування, архітектури та ЖКГ селищної ради, секретар комісії. 

 

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ: 

 

4. Клепець Анатолій Павлович – завідувач сектору взаємодії із 

правоохоронними органами, оборонної і мобілізаційної роботи, 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та охорони праці селищної 

ради; 

5. Василенко Микола Миколайович – головний спеціаліст із земельних 

відносин відділу земельних відносин та комунальної власності селищної 

ради; 

6. Богдан Галина Петрівна – головний спеціаліст фінансово-господарського 

відділу селищної ради; 

7. Сочивець Руслан Олександрович – начальник КП «Козелецьводоканал»; 

8. Депутат відповідного виборчого округу (за згодою); 

9. Представник Державної екологічної інспекції в Чернігівській області (за 

згодою); 

10. Представник ДП «Остерське лісове господарство» (за згодою). 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                     Л.О.Набільська  

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

                                                               до рішення виконавчого  

комітету селищної ради  

                                                                 від 17 березня 2021 року  

№ 100-6/VІІІ 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про постійно діючу комісію по обстеженню зелених насаджень та 

оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті  

Козелецької селищної ради 

 

Постійно діюча комісія по обстеженню зелених насаджень та 

оприбуткуванню деревини при виконавчому комітеті Козелецької селищної 

ради (далі комісія) є постійно діючим органом.  

Комісія створюється та ліквідується рішенням виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради.  

До повноважень комісії входять:  

- розгляд звернень підприємств, установ, організацій, громадян про 

видалення зелених насаджень та визначення доцільності їх видалення;  

- визначення умов надання дозволу на видалення зелених насаджень;  

- визначення стану зелених насаджень та з’ясування причини набуття 

деревами аварійного, сухостійного, фаутного станів;  

- визначення відновної вартості зелених насаджень, що видаляються. 

Комісія формується згідно норм чинного законодавства.  

За зверненням фізичної або юридичної особи (заявник) комісія при 

потребі визначає відновну вартість зелених насаджень, які видаляються, 

розташованих на земельній ділянці, що відведена в установленому порядку 

фізичній або юридичній особі.  

Комісія діє згідно норм постанови Кабінету Міністрів України від 

01.08.2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, 

газонів, квітників у населених пунктах» та даного Положення.  

До складу комісії (за згодою) можуть входити депутати Козелецької 

селищної ради, працівники виконавчих органів селищної ради, комунальних 

підприємств, замовник видалення зелених насаджень, представник 

територіального органу Держекоінспекції, можуть залучатись до роботи в 

комісії старости старостинських округів та інших зацікавлених підприємств 

та організацій.  

Комісію очолює голова комісії. За ведення діловодства комісії 

відповідає секретар комісії. Секретар комісії веде протокол засідань комісії, 

оформляє та погоджує акти обстеження зелених насаджень, що підлягають 

знесенню, пересадженню тощо. 

Комісія протягом десяти робочих днів проводить обстеження зелених 

насаджень, вказаних у зверненнях підприємств, установ, організацій, 

громадян про видалення зелених насаджень. У разі знесення аварійних, 



фаутних, сухостійних дерев комісія протягом п’яти робочих днів з’ясовує 

причину набуття деревами такого стану. За результатами обстеження у 

триденний термін оформляється акт обстеження зелених насаджень, що 

підлягають видаленню, пересадженню тощо. Кількість примірників акта 

відповідає кількості членів комісії.  

На основі акту обстеження зелених насаджень, що підлягають 

видаленню, пересадженню секретарем комісії готується проект рішення про 

надання дозволу на видалення, пересадження зелених насаджень на засідання 

виконавчого комітету. Виконавчий комітет селищної ради у місячний термін 

після надходження акта обстеження зелених насаджень приймає відповідне 

рішення. У випадку позитивного рішення у десятиденний термін виконавчим 

комітетом селищної ради надається заявнику рішення про надання дозволу 

на видалення зелених насаджень для оплати їх відновної вартості. 

Ордер на видалення зелених насаджень видає секретар комісії по 

обстеження зелених насаджень після сплати заявником відновної вартості 

зелених насаджень, що підлягають видаленню, крім випадків, коли відновна 

вартість не сплачується, за підписом селищного голови. 

Ордера на видалення, пересадження зелених насаджень реєструються у 

журналі реєстрації видалення зелених насаджень. 

 

 

Керуючий справами (секретар)  

виконавчого комітету селищної ради                                    Л.О.Набільська  

 

 
 
 


